
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «24» сентября 2021 г.                Курск                                  №1142-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата 

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения, дополнительный прием) 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Курский государственный университет» и на основании решения приемной 

комиссии от 24.09.2021 г., протокол №113 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

11.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемым за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих-граждан Узбекистана на следующие 

направления подготовки бакалавриата 

№ Номер 

заявления 

Ф.И.О. Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

   

  Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная 

математика и информатика (Математическое и 

компьютерное моделирование). На базе среднего 

общего образования 
  1 21096005827 Коновалов Никита 

Сергеевич 

258  258 

 

   
 
 

  



Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

(Экономика и управление организацией; Финансы и 

кредит; Бухгалтерский учёт и контроль). На базе 

среднего общего образования 
  2 21197005758 Абдуллаев Ойбек 

Хазратбек угли 

125  125 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция 

(Уголовное право и уголовный процесс. Гражданское 

право и гражданский процесс. Судебная, 

правоохранительная и адвокатская деятельность). На 

базе среднего общего образования 
  3 21028005816 Киселёва Катерина 

Андреевна 

165  165 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.01 Филология 

(Отечественная и зарубежная филология). На базе 

среднего общего образования 
  4 21028005822 Арутюнова Диана 

Юрьевна 

250  250 

 

  2.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемым за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих-граждан Казахстана на следующие 

направления подготовки бакалавриата 

№ Номер 

заявления 

Ф.И.О. Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

  Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура 

(Архитектурно - градостроительное проектирование). 

На базе среднего общего образования 
  5 21028005824 Панина Кристина 

Витальевна 

159  159 

 

   

  Направление подготовки: 08.03.01 Строительство 

(Промышленное и гражданское строительство; 

Автомобильные дороги). На базе среднего общего 

образования 
  6 21028005826 Мусулманбеков 

Темирлан 

139  139 

 

   

  Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

(Экономика и управление организацией; Финансы и 

кредит; Бухгалтерский учёт и контроль). На базе 

среднего общего образования 
  7 21096005807 Бабик Артём 

Владимирович 

201  201 

 
  



Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

(Менеджмент организации). На базе среднего общего 

образования 

8 21096005830 Волуева Елена 

Александровна 

164  164 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями подготовки) 

(Преподавание математики и физики). На базе 

среднего общего образования 
  9 21096005818 Бабаева Диана 124  124 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

(Теория и методика иноязычного образования 

(английский и второй иностранный языки)). На базе 

среднего общего образования 
  10 21096005820 Коваленко Алина 

Дмитриевна 

110  110 

 

3.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемым за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих-граждан Киргизии на следующие 

направления подготовки бакалавриата 

 

Направление подготовки: 05.03.06 Экология и 

природопользование (Геоэкология и 

природопользование). На базе среднего общего 

образования 
  11 21028005828 Мамбеталиева Алина 

Тилековна 

241  241 

 

   

  Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с 

общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии). На базе 

среднего общего образования 
  12 21096005812 Мамыралиев 

Таалайбек 

Исмаилович 

141  141 

 

4.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемым за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих-граждан Украины на следующие 

направления подготовки бакалавриата 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

(Менеджмент организации). На базе среднего общего 

образования 
  13 21096005808 Сикорская Марина 

Эдуардовна 

169  169 

 

  



Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

(Теория и методика иноязычного образования 

(английский и второй иностранный языки)). На базе 

среднего общего образования 
  14 21096005821 Сапрыкин Иван 

Олегович 

110  110 

 

  Направление подготовки: 46.03.01 История (История 

России и зарубежных стран). На базе среднего общего 

образования 
  15 21096005823 Мирошниченко 

Кирилл 

120  120 

 

5.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемым за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих-граждан Беларуси на следующие 

направления подготовки бакалавриата 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция 

(Уголовное право и уголовный процесс. Гражданское 

право и гражданский процесс. Судебная, 

правоохранительная и адвокатская деятельность). На 

базе среднего общего образования 
  16 21028005813 Боряев Егор 

Дмитриевич 

220  220 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) образование (Образование детей 

с интеллектуальными нарушениями). На базе 

среднего профессионального образования 
  17 21096005815 Дайнеко Кристина 

Михайловна 

118  118 

 

  6.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего-гражданина Египта на следующее 

направление подготовки бакалавриата 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные 

отношения (Международные отношения: история и 

современность). На базе высшего образования 
  18 21096005810 Тауфик Медхат 

Сами Нагиб 

120  120 

7.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего-гражданина Молдовы на следующее 

направление подготовки бакалавриата 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 

(Конвергентная журналистика). На базе среднего 

общего образования 
  19 21096005814 Костюченко Никита 

- 

195  195 



8.Зачислить с 25 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на место по договору об образовании, финансируемое за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающего-гражданина Таджикистана на 

следующее направление подготовки бакалавриата 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями подготовки) 

(Иноязычное образование: английский и второй 

иностранный языки). На базе среднего общего 

образования 
  20 21028005767 Хасанова Назокатхон 

Олимчоновна 

156  156 

  

 

 

И.о.ректора                                                          Балабина И.П. 

 


